et confusioez ps lxxviii. et ibi
 uide beatus aug' / qui pulare
 ponit differētiāz illoz nōim /
 scz impetuz ac s' nō ad hui'
 rei pposituz / s' sup pncipiū ei'
 dez psalmi / pulara ponit / que
 bene facezent pro dno dūce /
 si salter' est / ut euz reputo / cōi
 affirmacōnez etiaz totū mū
 di / et famā famataz uelhe
 menter etiaz. Et quid fiat
 curissime dicem' / ad her / du
 ra sunt / magna sunt. s' i h'
 excuso duce / illuz / nō tamē
 a toto / s' a tanto / quia recte
 accidit sibi ut dicit canon sū
 nō nulli. xlv. di. ubi dicitur /
 Sunt nōnulli / qui dū male
 facta homi laudibus effezūt /
 augent que in repare debu
 erant ac et s' p'cedenti etiā
 de hoc / et bene congruit ei
 dem canon et aptat' / quod
 dicit beatus aug' i ps. lxxviii.
 i uersu Obscurētur oculi eoz /
 cont' tales / qui sunt ut idem
 sup positus canon dicit / quia nō
 cessauerūt supna cognoscē /
 necesse est / ut de inferiorib'
 cogitent / qui bene audiunt /
 sursum / cor / dorsuz aurū nō
 habent / recta quippe statuta
 est / qui expectat spem sibi re
 positā i celo / maxime si pmit
 tit thesaur' suuz / quo sequat'
 cor eius. At uero / qui future
 uite spem nō intelligūt / iam nō
 excecāt / de inferioribus co
 gitant / et hoc est habere dor
 suz aurū. O frater / tu q' quz
 medicor' / potest her dorza oīa
 erigere / Ego. et multi habe'
 capita inter genua ul' crura /
 Et bene uisat' de illis / quod

michi est...
 antiqua et notanda
 comitatus ipse
 abulter deceptus
 ab illis et pulc
 eruz neq' deū que
 que sua / de quibus lo
 qu' gl' et sunt tales p
 et gl' erod. xv. imp
 hodie tean deuce
 imp dezeru cogitū
 ma facit / de reu uol
 in langunt / tean dō
 dō pmit spem suū
 nō respicit / futuri
 ut iudicij / de nō me
 uat pmissa eius des
 i' dōm nō uideri lau
 uoluptatibus dōm
 mibi anima uolēt sed
 alio possidet / hoc dō
 q' p' tota fima i hoc
 q' opino cont' eu labo
 q' nisi diffalome ac
 bene credere possi
 tate ceatis / dōm
 dōm nō iprobis
 auaricie h' v. uel
 da puez fons / x' i
 den. e. l. c. Antōnd
 p' hōmē uel dōm
 ueritatē uel iudicij s' i
 suffragi coll. p' iud
 atū p' dōm / x' dōm
 m' p' uel am m' uel
 cezaruz aut effena
 auar' p' uel dōm
 v. et q' sic h' uel
 m' ipulsa dōm s' i
 s' eale. nō alie. r. q'
 q' eius am m' p' i
 dōm s' i dōm p' uel
 r. c. uel / q' uel t' i

diat wilhelm^{us} pisiensis de sa-
aramētis. Intellectus deū ig-
nans) et affectus deū nō a-
mans) utiq; nō viuūt) dū deo
nō viuūt) dū se et sua) i) ei)
honorē et obsequiū) nō con-
uertunt) Et bene concordat
aū hūc glō. ad philipē) n.
que diat sup vbo) sicut lumi-
naria zc sicut emi stellas cel.
nō extinguit nox) sic mētē
fidelū) adherētē celo. i. sa-
are scripture) nō obscurat
humana iniquitas) et illa
quitqd agitur itēra) etiā
si qui mentiant^{ur} de ipis) suos
tamē aūsus) i) celo nō obliquit
nec tardant) Ita sancti) quoz
conuersatio i) celis est) ppter
mala mūdi que despiciūt)
ul' falsa que cōfingūtur i)
ipos) lucez verbi et vite exē-
plū) nullo mō interpolant) h)
cont' illos) qui semp de inferi-
oribus cogitant et tractant)
nec spem ponūt i) eternis) s)
tantū i) caduis et caduas) de
quibus bene vificatur xlvj
di. c. hmc emi. s. gibbus. et. s.
Elypus. nec de eterne vite
pmio) nec eterne mortis sup
phao) aliquid meditant) sp
litigiosi) adula) cōmbusq; aūos
pncipuz) ut illius duas
nūc) sibi conaliant. xlvj. di.
s. ecce) et diat bonū malū
et malū bonū zc xi. q. iij. ve
qui diatis) quare et de talib)
nobis eueniūt ista mala) a
iste turbaciones) et sic ut vi-
dere possū) considero talū
hōm consilio) istuz pncipē
mādisse) i) istuz laborintuz) q
re bonū esset ei) cogitare

illud qd scribit^{ur} m. xvj. et luc
ix. de symo. matheus) ml pro
dest homi si vniuersūz mūdūz
luaret) anime vero sue detri-
mētūz pariat^{ur}. Et sumope vi-
gilandūz esset sibi) et cogitā-
dūz) ut oculūz mentis sue)
qui purus esse debet de elec-
quozda) libro. iij. apud et. et si
peret et intelligeret ac nouis-
sima prouideret) deutro) lxxij.)
Et diat ibi glō mēlmaus) v
tinā sapent p se) et intellige-
rent p doctores) ac nouissā
prouiderēt) tormētā ul' pma)
et xxvj. c. ibide) diat vna glō
que incipit) omis incestus) s)
spaliter hereticos) atq; sasina-
ticos) patit zc) qui sponsam
xpi) qui omi pater et a reator
est) errore corripunt) adeo ut
colūpna dei viuētis) iā nu-
tate videat^{ur} et sumi piscato-
ris) sagena) procellis itume
scentibus) q) cogat^{ur} i) nauis
gū) profunda submergi. xxvj.
di. i) noie dmi) et q) nō operaz
daret) p dicitus dux) q) talia fi-
erent). Adior adhuc ut. s.
dixi. et plura dixisse potuis-
sem) s) prohibuit michi pro-
lixitas) et plus infirmitas) q
tam audaces) proterui) et p-
sūptuosi) fuerūt) et adhuc sūt)
q) tales) pncipes) qui nutu di-
uino correptus) et scō spū m-
stigante) informatus) volebat
cogitare dies antiquos) et a-
nos eternos i) mēte habere)
ps lxxv.) et i) secreto mē-
tis sue agere volebat) vbi
nemo oblatrat) et ibi de et-
nis agere) quod et ibi licet)
nō i) strepitu) q) her cogitacō

de etnis

de eternis magnū
cuq; ab omi tumultu
manat) ut securus i
inglō p dicit ps et co
luit) quia omi q) co
dicitur pro his factis
sunt) ps lxxv. i) glō
pncipis i) mētibz
tribus) lōs de hoc tra
Dimitte) quia longū
ad pncipis) si i) collect
que collegi de bonis
ista incuit. Et recō
voluit) omis aūos) suo
ritudine) nō sue) r) fac
ibi) glō) et voluit) tēp
missē) q) dies mali) su
v) et quis sit) qui redi
p) v) de) v) dicit i) glō) sup
grandē) i) dno) semp
s) m) mēte) illius) glōse
pncipis) voluit) cogisse) que
qui) pncipis) i) aūo) suo) cō
pncipis) sit) homo) natu
s) pncipis) uel) quid) futuru
pncipis) est) v) m) q) m) s)
pncipis) cōpūctōne)
q) v) et) volūtatē) pncipis)
pncipis) et) statū) aliqu
pncipis) seductus) obli
pncipis) cōpūctōnis) et) ad
pncipis) voluit) etiā) q) de
no) tūc) esset) xij. q. i. cu
no) et) voluit) relichs) illi
pncipis) m)strumētis) s)
pncipis) pncipis) ad) se) ipm
pncipis) se) cōtēplari) zc) p
pncipis) si) tūc) sibi) sic) a
pncipis) malos) pncipis) a
pncipis) et) voluit) vici
pncipis) dicit) i) v) i) s)
pncipis) m)ltis) contēnōsis
pncipis) v) dicit) i) s)
pncipis) v) dicit) i) s)

de eternis magnuz vult file
 nuq ab omi tumultu rez hu
 manaz ut securus int' agat/
 in glo pdich ps et cogitare vo
 luit quia omnia que sine clau
 duntur pro t'isactis habeda
 sunt ps lxxx. i glo et scis
 g'gorius imozalibus i q' plu
 ribus lons de hoc tractat sed
 dimitto quia longuz nec hic
 ad pposituz si in collectis meis
 que collegi de bonis et malis
 ista iueniunt Et recogitare
 voluit omis anos suos i ama
 ritudine aie sue. ysaie xxxviii
 ibi glo et voluit tepus rede
 misse qm dies mah sunt. ephie.
 v. et quis sit qui redimit te
 pus vide ibidez i glo sup verbo
 gaude in dno semp' etc. Et
 scdm m'et' illius glose iaco.
 pmo. voluit egisse que dicit
 qui pposuit i aio suo cosidare
 qualiter sit homo natus q'
 fragilis uel quid futurus q'
 breuis est vita in q'ntis mis'e
 ri ppositus copunitione ma
 gna et volutate penitendi
 contraxit et statz aliqua te
 ptacione seductus obliuifit
 tur copunitionis et ad p'm
 redit Voluit etiaz q' de p'por
 no eius esset. xii. q. i. au por
 no Et voluit relicis illis ex
 teziotibus instrumētis sen
 sui cozpaluz etc ad se ipm re
 dire et se contēplari etc ps
 xli. i glo si timeo sibi sic acci
 disse p malos psuasores n
 resipiscat Et voluit vacasse
 ab armis dyaboli. i. vias et
 a tumultibus contentiosis/
 et vidisse infirmitatez suam/
 et infirmari voluit ut forsz

esset de op' xlv. i glo. cogitaz
 ut ego teneo illud. Et ma
 gne diuicie q'ntilibet em a
 uarus sis/suffiat tibi deus et
 em auaricia tezzaz q'rebat/
 possidere totaz adde et celuz/
 plus est qui feat celu a t'raz/
 et voluit cosidare et adute
 re miraz dei clemēnaz que
 qdlibet tepus nre conuisionis
 expectat et q'ntiaz rogatur
 se indulget eodez ps in glo.
 videat ip'e dux q' quocuzq' ho
 mines se conuertit fluctus
 fremut tepestas seuit brachy
 a defiaut quo proza ipugna
 tur quo nauis ipulsa dimit
 tatur a quibus saxis ne pe
 at refrenet ps. cxi. i glo et
 pro tali ego tenui illuz ducez/
 Si frater mi ille qui mlta
 habet noia ut notat archidi
 acou' xii. di. nezuz misit nu
 cios suos ut vulgariter dicit
 Quo sathan nulla poterit
 rone venire Illic legatos p
 apit nre suos Et istuz p'ncipe
 sic miserabiliter decepit si sal
 tem i tali errore pseueraue
 rit quod absit et p tales nu
 cios sic sibi suasit q' diceret
 Tu es talis et tot et tanta bo
 na facies et hys similia ut
 p'mis parētibz feat gen. iii.
 Et talez bona mtentionez et
 psupacionez tenui et seruau
 de illo duce Si autē frater ca
 rissime spes mea et psupao
 i bonuz ad istuz p'ncipez fefel
 lit me uel fallere deberet in
 figuratur bene de ip'o verbu sci
 g'gorii imozalibus lib. vii. c.
 xiii. vbi dicit Quid p draco
 nes nisi malicia qd struati

Et in clemē. ad m'm de
 heret. noiat sator maloz

noie nisi ypocrisis designat.
Struao naq; dicitur spem vo-
landi habet si vsus volandi no-
habet quia et ypocrisis cum
110 chis intuitibus ymaginez de
se sanctitatis insinuat si tñ
vitaz sanctitatis ignorat in
puerza em mente draco cu-
bat et struao pascat quia la-
tens malicia callide tegitur
cu intuituz oculis simulaco
antefert. Et ponitur etia her-
vba ysae xxxviii. et paulo an-
dicitur maliciae em mentis
duplicatas se se mi se colliges
110 abscondit in tenebris defen-
sionis et vi. di. c. no est pan-
dicitur no ferres vestez de lana
et lino contextaz i glo ai qua
corozdat de elec. cuz causaz
et de apostatis. c. quidaz et
deuteronio l. xxv. dicitur no in-
dueris vestimeto quod ex la-
na linoq; confiat lino inte-
rius relat i supfac lanaz
110 demonstrat. Veste ex lana
lino induit qui sub locucoe
inocentiae relat subtilitate ma-
liciae. Et dicit glo ad coloren-
m. ul' vltio. c. Simulata mo-
reana no est inocentia simula-
ta equitas no est equitas si
duplicentur peccatuz in quo e
et iniquitas. et simulaco et
i dem cu de quibusdaz de reli-
gios domibus dicitur in glo si-
mulata equitas duplex est
iniquitas inao. quia maluz
fiat et abutit bono. Recte
sic feat et fiat ille maledi-
ctus dux que pro ydolo vos
erexistis et adoratis ve sibi
et vobis. Bene em visicatur
de eodez ydolo. illud qd dicit

sanctus gregori libro viii. mo-
raluz. c. xxxvi. sic dicens. Ma-
110 ligni em vocantur ypocrite qui
bonu no bene faciunt et recti
queq; sub studio laudis ope-
rantur manu vero cui porri-
gin. Huc videlicet ab imis
eleuam. Malignus em deus
manu no porrigit quia que
retes terrenaz gloriay imo-
derelinquit et quis recta
videant esse que agunt hos ad
gaudia no puehit aut certe
ideo maligni appellantur ypo-
cite quia benignitatez erga
proximos ostendunt et dolos
110 sue iniquitatis operiunt per-
one naq; uel qd faciunt ul'
loquuntur simplicitatez exte-
rius exhibent si subtilitate
interius duplicitatis callent
puritatez supfac tenent simu-
lant si semp maliciaz i b spe
puritatis occultant contra
quos bene p moysen dicitur
no indues vestez ex lana li-
noq; contextaz p lana quip-
pe simplicitas p linoz vero
subtilitas designat. Et nimi-
rur vestis que ex lana lino-
q; confiat linoz interius ce-
lat lanaz i supfac demostet
Vestez qd ex lana linoq; con-
textaz induit qui i locucone
ul' actione qua vtitur intus sub-
tilitatez maliciae opit et sim-
plicitatez foris inocentiae oste-
dit quia em sub puritatis
ymagine deprehendi callidi-
tas no valet qd sub lane gros-
situdine linoz latet. hec ille.
Et dicit glo ps xxv. i pmo
versu et est nobilis contra
illud ydolu illuz duce ypocrisis

vetus amant amha
em dealbatus est y
que foris luct' ntu
de isto pariete dicit
te no emendo alius
rter exetosi ofuz
quis mfacit foris e
ypocrite qui pariete
eze dealbatus sol
ideo qui imitat' tanq
uz faciens foris mu
de pariete dealbato
actu xxi. et xxii.
Si dicit de ypocrite
illa que sanctus greg
esset longu nimis n
hic sufficiant ista dicit
tra istuz dicit maledi
tanta mala facere et
pseuerare no veret n
bestiaur au no man
me subuel i bonis que
ere incept' et malicia
oua pelle vulpiaz et
na mitez qrens her
he nichonit' veufiat
no istud qd conter du
dit probins spem si no
pocrite sibi spes vale
probate eret de ypo
et simulacoe i summa
ul' confessor lib. m. ti. xx
de penie et remiss. q. c.
m. et m. et petrus de pr
i reprobo suo i verbo yp
se ad multa vna remith
Et de ypocrite diffinit
obis qd subtile maluz an
fretuz vntuz facis. n
fretuz n. Et Bernguan
mucituzo vns amoni
verbo simularo lanuz
miffiones dicit qd petrus
no remissus. In fac scp

110
 vetus cunctat cunctat/paries
 em dealbatus est ypoarisis/
 que foris lucet/intus lutū ē/
 de isto pariete dicit in paue
 te nō cōiuncto alijs/si singula
 riter erecto/si ostiuz facias/q̄s
 quis intueat foris est hic ē
 ypoarita/qui parietez vult stru
 ere dealbatuz/nō solidatuz/et
 ideo qui imitat/tangit i eo osti
 uz faciens/foris inuenit/et
 De pariete dealbato/habet
 actū xxij. et xxiii. q. i. paty/
 Si dicere de ypoaritis tantū
 illa que sanctus gregorius dicit
 esset longuz nimis/nec vtile
 hic sufficiant ista dicta sic cō
 tra istuz ducez maledictū/qui
 tanta mala facere/et in eis
 pseuerare nō veret/nec eru
 besat/cur cur nō mansit i do
 mo sua/uel i bonis que speci
 eten incepit/et malia ose sub
 ouina pelle/vulpiaz et lupi
 naz mentez gerens/her mala
 hic inchoauit/verusiat bene
 de ipo istud/qd cōiter dicitur/
 dat probitas spem/si nō spes
 110
 pbitate caret/De ypoarisia
 et simulacōne i summa Iohis
 uel confessor lib. iii. ti. xxxiiij.
 de penite. et remiss. q. c. liij.
 iii. et iii. Et petrus de prato
 i reptoio suo i verbo ypoar
 sis/ad multa nua remittit/
 110
 Et sic ypoarisia diffinit. ypo
 arisia est. subtile maluz. vir
 secretuz. virtutuz fucus. tinea
 sanctitatis. Et Beringarius
 i inuentario iuris canonici/
 i verbo simulacio/latius re
 remissiones dat/qd petrus in
 suo remissorio. In sac' septa

etiā inuenit de istis cōmitto i
 maioribus meis/et in summa
 vicioz tractatu de supbia titu
 lo de ypoarita post titulu de va
 na glozia. pulare tractatur de
 ypoaritis. Si nūc ipē dux debe
 ret scire/qua nō sunt facienda
 mala/ut euemant bona/et dic
 canon. Non valet esse bonū qd
 fit absq; deo/vbi em de est/agn
 cio eterne et i cōmutabilis ve
 ritatis/falsa virtus est/etiaz i
 optimis moribus. xxviii. q. i. s.
 ex hys itaq; Et dicit canon ha
 leto simplicitatez colube/ne au
 q̄ machinezis dolos/et serpen
 tis astuciaz/ne alioz subplante
 ris insidus/nō em distat mltū
 i vicio/ul' deape posse ul' decipi.
 xvi. q. i. c. si cupis. et vi. q. i. ex
 merito/similis glō ponit' ofec
 vi. s. sic ut. s. dixi ext' den etū
 dei facere/peccare est gūissie/
 et maxime. i hac fidei causa/3
 est magna p̄supno/ita ageze/
 et qd p̄sumptuz fuisse cognosca
 tur/viribus carere nō dubiū
 110
 est. xvi. di. c. bene quidez. cō
 finez/et ideo nō laudanduz est/
 Et dicit glō in stitut. de oblign
 cōmb' que ex delicto descedit
 s. i. nec em oportet laudando/
 augeri maliaz. Si bone fi
 quid. sicut famat' et de ipo du
 ce pdiant' qd nō ex simplicita
 te deceptus/si voluntate ac p
 posito. de sen. ext' i. ai volūta
 te/cont' canonū dicta et ordi
 nonez/se ab inicio ingessit/et
 fraudulentē sub agn' spē
 lupuz gerat/de hētias ut offi
 cūz li. vi. ppter qd suspectus
 sic habetur/ut quedaz lex dicit/
 Qui se ingezit. suspectus est

Cont' concilii abolu basilien

no consideras glorijs numeris xvij. q dicit posterus quoqz dat' exemplum ne quis
psuprone supbi spūs no sibi a deo datur mun' pontificatus inaderet s' illi ce
dat que no ambicio humana no fauor corruptus nec largiao dananda asauit

luaro prospicit/et ppria rōmo
da appetit/et sic firmola est
manone fallitur/et mētez
suā/tali cupiditate ligat/et
tam i congrue sue volūtati
deseruit. vñ. q. v. illud quidē
et. c. sequenti/et videat. q. m
disaphmati ausus/et irrationa
bilis cepti temeritatez/ase a
moueat. ix. q. ij. nulluz epm
ne de ipō dicit' benedicit ai
a deo sit maledictus/vitā pol
licetur. ai sit mortuus/deū i
uomat. ai sit blasphem' sacer
dotuz administrat/ai sit pro
phanus/ cōponit altare sac'
legus/et antistes dyaboli dr'
hec verba videns. i. q. i. c. si q's
inquit/ Et i illa causa multa
dicuntur de hereticis/et dei ec
clesie se opponētibz/et cont'
rariantibus/ si autē no aliud u
vult/ nisi i malis iceptis p'siste
et dei emāz et xpianaz reli
gionez et fidem/ sic ipudēter
ledere et tribulaze/ no aliud
dico nisi/ q' a sculo no est au
dituz/ ut aliquis talis et tā
tus princeps/ et tante mag'
ficēcie/ dei et emē tanta ma
la sub boni specie fecerit/ et
aliud corde/ et aliud ope ges
serit/ de quo plus doleo/ et s'
condoleo/ q' si aliquo mōz et
ignoto parue condicōis et
no nobili/ talia euenirēt/ et
q' ut fur et latro mēre dei
emāz infus est et mitit' Joh' x.
i p'ncipio. et xxij. q. m. m
c. tres p'sonas/ plura scribe
possem/ s' sufficiant hec/ nisi
tantuz istud dico/ q' nūc bene
pendi potest et considerari/
quid fuerit p'muz i intencōne

sua/ s' q' d'naonez et p'ma
patuz/ et vniūsale regimen
quesiuit/ s' dei grana no est/
nec erit vltimū in execuō
ne/ et sic/ quomō actus sui z
voluntas eius/ boni ul' mali
reputari possunt/ luce clari'
patet/ Et bene cōgruit. a tra
ctatur. hic matia/ que t'itat'
multuz pulare. ij. smāz di. xl.
p' totuz/ et xxxviii. di. etiā tra
ctat' de differēcia volūtatis
et intencōis/ et ibi dicit' so
lus deus scrutat' corda zc et
est pulara matia/ et bene de
intencōne et volūtate illi'
duas/ qui bonā et rectā/ ul'
sanctaz intencōez ul' volūta
tez/ nūq' habuit. P'pter qd'
dicit gregor' omelia x. p'ris
extreme sup ezechiele. Disfa
m' igitur fratres mei/ inte
aonez m'az i omē qd' agim'
sollicita inquisicōne disautē/
et m'ā no quezere/ si oipote
ti d'no/ volum' m'istrare/ Cur
iste m'felix/ ydoluz vzm/ hoc
no cogitauit uel cogitat/ et
no sic turpiter/ sua tantū q'
rezer. et no zc. Et i eadē ome
lia/ mltā pulqā hntur. cont'
istos/ qui no dei/ s' ppriaz lau
dez et gloriāz q'runt. Et sic
euz p'pter sue audacie p'supa
onez/ et p'supciōis audaciā/
diuino exammī et iudicio r'
Inquo. xxij. di. ad cognicōez/
semp tamen tuz spe tali/ q' con
uertat' ad cor/ et dicat ai Im
patoze/ m'ns emendare leges
zc nos no piget. Et ibi glō.
meh' est se ipm corrigere/ q'
ab alio corrigi expectare/ in
autētia. ut fratuz filij suate

no

no

no

no

Dant patruo. s. i. i principio
colloc. ix. Et debet dice itez
cu impatore equalitatis em
et iusticie sum amatores. i
autetia de no eligendo seni
do nubentes mulieres. s.
sm autē coll. i. ibi dicit. qui no
fiat decēta rōnabili create
i. hominō decet ut dicat hō
si bestia et xxvii. q. i. si homo
esses et dicit impator. nō em
erubescam si quid melius ā
hoz. que ipi pūs dixim had
iueniam si autetia de nupa
is. s. antiquitas. coll. iii. Et de
beret videre et cogitare quid
liceret sm equitatez. quid de
ceret sm honestatez. et quid
expediret sm vtilitatez. vti
litatez. ppter quaz. et ista fe
at. bene considerat. et de ali
is nil curat. de voto magne.
Et scire deberet quia reguz
est puz. facere iudiciū at
q. iustiaz. xxiii. q. v. c. reguz
imo et alioz puz. ut e.
cā et. q. c. pncipes seculi. a sut
pulari canones. Et ipē de po
tenozib. seculi. pncipibus est.
Et leuit. xxi. dicit. vestimēta
nō sandet. et ibi glō. m. hm
azis. emāz nō paret sandi
pherezes. Videat ipē dux. pnc
ipuz. sui introitus. quis sit
et qualis. quia ego nō possū
videre. q. hic sit bonū pnc
puz. nec melius meduz. nec
fims deo acceptabilis. i. p hēo
autetiaz. i. pma glō. et adh
pma. q. i. pncipatus. et dicit
lex. bene autēz vniuersa ge
rūtur et cōpetenter. si rei pnc
ipuz. fiat decens. et amabi
le deo. i. autetia qn oportet